支 払 基 金

平成 29 年 9 月 29 日

医薬品マスターの改定について

今般、平成 29 年 9 月 29 日付け厚生労働省告示第 317 号に基づき下記のとおり

医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

なお、今回公表するマスターは、平成 29 年 10 月 1 日から適用のため、当該マ

スターの「変更年月日」欄を「 20171001」に設定し収載しております。

記

１ 新規医薬品コードの設定（変更区分「3」：23 コード）

２ 経過措置年月日の設定（変更区分「5」：23 コード）

  「0」から「20180331」に変更

３ 収載方式等識別の変更（変更区分「5」：513 コード）

  「0」から「1」に変更（510 コード）

  「6」から「2」に変更（3 コード）

４ 医薬品名称の変更（変更区分「 5」：2 コード）

（別紙参照）

剤形 医薬品コード 医薬品名・規格名 単位
金額
種別

金額
変更
区分

変更箇所 変更後 変更前 備考

漢字名称 精製ヒアルロン酸ナトリウム１％２．５ｍＬキット ヒアルロン酸ナトリウム１％２．５ｍＬキット

カナ名称 ｾｲｾｲﾋｱﾙﾛﾝｻﾝﾅﾄﾘｳﾑ1%2. ﾋｱﾙﾛﾝｻﾝﾅﾄﾘｳﾑ1%2.5MLｷ

基本漢字名称 精製ヒアルロン酸ナトリウム１％２．５ｍＬキット ヒアルロン酸ナトリウム１％２．５ｍＬキット

漢字名称 精製ヒアルロン酸ナトリウム１％２．５ｍＬ注射液 ヒアルロン酸ナトリウム１％２．５ｍＬ注射液

カナ名称 ｾｲｾｲﾋｱﾙﾛﾝｻﾝﾅﾄﾘｳﾑ1%2. ﾋｱﾙﾛﾝｻﾝﾅﾄﾘｳﾑ1%2.5MLﾁ

基本漢字名称 精製ヒアルロン酸ナトリウム１％２．５ｍＬ注射液 ヒアルロン酸ナトリウム１％２．５ｍＬ注射液

注 622139500 精製ヒアルロン酸ナトリウム１％２．５ｍＬ注射液 管

別紙_記４に係る医薬品マスター登録内容の一部変更（平成２９．１０．１適用）

622328400 精製ヒアルロン酸ナトリウム１％２．５ｍＬキット注 筒 5

5